ut adducerem reuerentissimum episcopum Neocaesariae ad piam et sanctam synodum uestram, et exhibui.

Sancta synodus dixit: Deus conseruet pios imperatores nostros.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit ad episcopum Neocaesariae: Vt ignota tibi Ma. 1053  
5 praeteriit ueritas usque nunc, an ut notam hanc paruipendisti? et si ut ignota tibi praeteriit, ne confundaris rectum sermonem ediscere quemadmodum non es confusus peruersum.

Gregorius reuerentissimus episcopus Neocaesariae dixit: Crede, domine, ut ignota, peto autem discere. et ut iubet dominus et sancta synodus.

10 Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Dic, quid uis discere?

Gregorius reuerentissimus episcopus Neocaesariae dixit: Cum tota haec caterua unum dicat et sapiat, didici et certus sum quia ueritas haec est quae nunc quaeritur et praedicatur, ac per hoc ego peto ueniam priorum malorum meorum et uolo cum omnibus et illuminari et doceri. delicta enim et peccata mea immensa sunt. et sicut  
15 deus ad compunctionem duxerit sacram synodum et sanctissimum dominum meum, ita fiat.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Ne forte quasi uelamento astutiae proprium PL 129,236  
sensum adumbrare uolens uerbis simulas ueritatem, mente autem malignanter operaris?

20 Gregorius reuerentissimus episcopus Neocaesariae dixit: Absit, ueritatem confiteor, et non mentiar neque falsum faciam uerbum meum.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Debueras a prioribus annis aperire aures tuas et Paulum diuinum apostolum audire dicentem: *tenete traditiones quas accepistis siue per sermonem siue per epistolam nostram*, et iterum Timotheo et Tito scri-

---

P VE

2 fort. <quem> et exhibui, cf. gr. 3 Sancta – nostros om. E 5 notam + tibi V<sup>ac</sup> (eras.) E edd. 8 Credo V ed. Rom. (corr. ed. Reg.) 12 sapiat + et ed. Rom.\* | *expectaueris* certus <factus> sum, cf. gr. 13 <et> ego? cf. gr. 14 inmensa VE 15 deus om. E dominus ed. Rom.\* 16 ita fiat *Anast. suo Marte addidisse uidetur* 21 mentior VE edd. 24 iterum] rursus ed. Rom.\*

πάλιν Τιμοθέω καὶ Τίτῳ γράφοντος· τὰς βεβήλους κenoφωνίας παραιτεῖσθε. τί βεβηλότερον καὶ κenoφωνότερον τοῦ λέγειν χριστιανούς εἰδωλολατρῆσαι;

Γρηγόριος ὁ εὐλαβέστατος ἐπίσκοπος Νεοκαισαρείας εἶπε· Κακὸν ἦν· καὶ ὁμολογοῦμεν, κακὸν ἦν. ἀλλ' οὕτως ἐπράχθη καὶ οὕτως ἐπράξαμεν. καὶ διὰ τοῦτο αἰτοῦμεν συγγνώμην τῶν πλημμελημάτων ἡμῶν. ὁμολογῶ, δέσποτα, ἔμπροσθεν τῆς 5 τιμιότητος τῆς ἀγιωσύνης ὑμῶν καὶ πάντων τῶν ἀδελφῶν τῆς ἀγίας συνόδου, ὅτι ἡμάρτομεν καὶ ἠνομήσαμεν καὶ κακῶς ἐπράξαμεν, καὶ συγγνώμην αἰτοῦμεν περὶ τούτου.